
  

ČINNOST ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 

2023/2024 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

2 

 

 

OBSAH 

 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE………………………………………………………………..………..3 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY…………………………………………………….……..…4 

3. PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE…………………………………………………..8 

4. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH ISPEKCE PROVEDENÉ ČŠI………………………...................9 

5. ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY……………….……......9 

6. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH………………………………….………....10 

  

 

 

 

 

 

 
 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

 

Název školy:  

Právní forma:  

Adresa školy:  

IČO:  

Identifikátor zařízení: 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

samostatný právní subjekt, příspěvková organizace  

třída Kpt. Jaroše 1939/ 24, 602 00 Brno  

44993510  

600 003 311 

 

 

Zřizovatel: 

Adresa: 

Tel.: 

E-mail: 

 

          

                         Jihomoravský kraj 

                         Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno 601 02   

                         +420 541 651 111 

                          posta@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

Ředitelka školy:                 Bc. Eva Znojemská, DiS. art., MBA 

Zástupce statutárního orgánu:                 MgA. et BcA. Michal Vajda, dipl. um. 

Telefon.:                 +420 545 211 818 

E-mail:                  info@zusjk.cz 

Web:                  http://www.zusjk.cz 

 

 

Datum zařazení do sítě škol: 

Celková kapacita školy: 

Umělecké obory:  

Rada školy (ano - ne): 

 

 

24. 5. 1996 

1240 

hudební, taneční, výtvarný, literárně-dramatický 

ne 

 

 

 

Spolky 

1. Klub přátel při ZUŠ JK 

2. Arabeska - Společnost rodičů a přátel tanečního a literárně-dramatického oboru ZUŠ JK 

3. Cantus educans, z. s., Společnost přátel Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA při ZUŠ JK 

4. Paletka - Společnost rodičů a přátel výtvarného oboru ZUŠ JK 

 

 

 

 

 

Vyučování probíhalo na několika pracovištích Počet budov 

Hlavní budova 1 

Odloučená pracoviště 4 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

4 

 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

2. 1 Vyučované obory 

Základní umělecké vzdělávání se člení na přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium  

s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. Škola přijímá do svých řad všechny děti a 

mládež, kteří projeví zájem o základní umělecké vzdělávání a prokáží pro ně potřebné předpoklady. Jsme 

školou otevřenou, která se hlásí k tradičním hodnotám, ale nebrání se ani novým trendům v uměleckém 

vzdělávání. Škola nabízí vzdělávání ve čtyřech oborech: v hudebním (HO), výtvarném (VO), tanečním (TO) 

a literárně - dramatickém (LDO). 

2. 2 Historie školy 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila je nejstarší brněnskou uměleckou školou, která je přímým 

pokračovatelem Janáčkovy a Kvapilovy hudební školy filharmonického spolku Beseda brněnská. Jejím 

založením v září r. 1882 Leošem Janáčkem je fakticky datován vznik brněnského hudebního školství. 

Od té doby prošla škola několika podobami. Po vynikajícím předválečném řediteli (Jaroslav Kvapil) dostává 

škola r. 1950 čestný název a o rok později ji přebírá do své správy stát. Stává se tak krátce po otevření 

pedagogického oddělení, jež do jisté míry nahrazovalo konzervatoř. ZUŠ Jaroslava Kvapila je všeobecně 

známá tím, že vychovává budoucí profesionály ve větší míře, než je běžné. Tím vytváří inspirující 

atmosféru, která pozvedá i úroveň průměru. Tato tendence vede k úzkému kontaktu se školami vyššího 

uměleckého směřování - Konzervatoř, JAMU a podobně.  

2. 3 Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a je tvořen kreativními pracovníky, kteří v minulosti mnohokrát 

prokázali, že jsou schopni týmové spolupráce. O vysoké kvalitě pedagogického sboru vypovídají 

významné úspěchy v domácích i zahraničních soutěžích. Vedení školy motivuje učitelský sbor  

k celoživotnímu vzdělávání. Učitelé mají možnost své vzdělání pravidelně doplňovat i rozšiřovat.  

Na škole dlouhodobě působí učitelé splňující všechny kvalifikační předpoklady. Volná místa jsou 

obsazována na základě výběrového řízení. V povědomí odborné veřejnosti je škola známa vysokou 

kvalitou pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

tanečního a literárně dramatického oboru. Nejlepší žáci se tradičně zapojují do národních i mezinárodních 

uměleckých soutěží, v nichž zpravidla dosahují vynikajících výsledků. 

Pedagogové ZUŠ Jaroslava Kvapila se pravidelně zúčastňují akcí dalšího vzdělávání, řada z nich je nebo 

byla aktivně činná v umělecké praxi, pracuje v uměleckých radách a porotách soutěží. Někteří z nich 

vyučují na vyšších uměleckých školách nebo jsou aktivními hráči v různých hudebních seskupeních. 

2. 4 Dlouhodobé projekty 

• Galakoncert v Besedním domě, Brno 

• Vánoční koncert v Sále Milosrdných bratří, Brno 

• Vystoupení žáků LDO a TO v Divadle Barka 

• Vernisáže žáků v Galerii EVA a v Botanické zahradě 

• Pořádání klavírní soutěže ve čtyřruční hře PER QUATTRO MANI 

• Účast v celostátním projektu ZUŠ OPEN 

• Účast v projektu Mozartovy děti 

• Účast v projektu Klavírní mládí, AMADEUS 

• Ekologický projekt – Zelená škola 

• Vystoupení žáků LDO v Divadle Barka, Husa na provázku a v HaDivadle 

• Vernisáže žáků VO v Galerii EVA a v Botanické zahradě 

• Happening 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

5 

 

Grantové projekty 

• Vzdělávání hudebně nadaných žáků a žáků se speciálními potřebami vzdělávání v ZUŠ 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.2.17/01.0012 (2012 – 2015) 

• Podpora dalšího vzdělávání učitelů ZUŠ Jaroslava Kvapila 

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.3.41./01.0017 (2012 – 2015) 

• „Spoluprací ke vzdělávání“ z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání – 

zjednodušené projekty – Šablony II. (2018 – 2020) 

• Model systému podpory začínajících učitelů – Kód WBS: 8.1.2.6 – Národní institut pro další 

vzdělávání (2019 – 2020) 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně II. – MAP II. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0011817 – Magistrát města Brna (2019 – 2022) 

• Využití uměleckých činností pro podporu funkce pohybového a dechového aparátu s 

návrhem preventivních a kompenzačních cvičení – Katedra hudební výchovy, Pedagogická 

fakulta MU (2020 – 2023) 

• Operační program Jan Ámos Komenský – č. 02_22_002-OP JAK – Šablony I. (2023 – 2025) 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III. – MAP III. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 – Statutární město Brno (2023) 

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně IV – MAP IV. 

CZ.02.02.04/00/23_017/0008245 – Statutární město Brno (2024) 
 

OPERAČNÍ PROGRAM JAN AMOS KOMENSKÝ 

ZUŠ Jaroslava Kvapila Brno se zapojuje do projektu v rámci výzvy č. 02_22_002-OP JAK – Šablony I., 

která byla vyhlášená MŠMT ČR dne 25. 5. 2022. Ve škole budou realizovány aktivity v rámci těchto 

šablon: Název projektu: Ukaž svůj talent 

Registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0004920 

Termín realizace 1. 1. 2023 – 31. 12. 2025 

1.VII/1 Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

1.VII/2 Spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZUŠ 

1.VII/3 Inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ 

1.VII/4 Odborně zaměřená tematická a komunitní setkávání v ZUŠ 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

6 

 

2. 5 Regionální spolupráce 

Škola pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 

• Základní umělecké školy města Brna 

• Filharmonie Brno (Mozartovy děti) 

• Mladí brněnští symfonikové (MBS) 

• Konzervatoř Brno 

• Masarykův onkologický ústav Žlutý kopec Brno 

• Nezisková organizace Klára pomáhá - pomoc pečujícím 

• Nezisková organizace pro podporu onkologických pacientů MAMA HELP 

• Projekt Zelená škola (ekologický projekt) 

• UNICEF (Dětský fond OSN) 

2. 6 Mezinárodní spolupráce 

Od roku 2012 škola spolupracuje s uměleckými školami v Rakousku, Maďarsku, Slovensku. 

• SLOVENSKO 

Základná umelecká škola Jána Albrechta, Topoľčianska 15, 851 01 

Bratislava www.zusjanaalbrechta.eu 

• RAKOUSKO 

Musikschule Frauenkirchen, Kirchenplatz 1b, 7132 Frauenkirchen 

www.musikschulwerk-bgld.at 

• MAĎARSKO 

Budapest I. Kerületi Farkas Ferenc Zenei Alapfokú Művészeti Iskola, 

1016 Budapest, Lisznyai u. 40-42. 

www.farkasferenc-zeneiskola.hu 

 

2. 7     Údaje personální 2023/2024 

  

Počet zaměstnanců celkem ve školním roce   61 

Z toho počet pedagogů   55 

Z toho počet technicko - hospodářských pracovníků    2 

Počet nově přijatých pedagogů ve školním roce   6 

Počet pracovníků v důchodovém věku ve školním roce   15 

Rozvázání pracovního poměru ve školním roce   3 

Rozvázání pracovního poměru z důvodu nadbytečnosti  0  

Počet pedagogů na MD ve školním roce  0  

Počet pedagogů na RD ve školním roce  2  

 
 

http://www.zusjanaalbrechta.eu/
https://ms-frauenkirchen.msw-bgld.at/
http://www.farkasferenc-zeneiskola.hu/


Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

7 

 

2.8   Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení nepedagogických pracovníků 
 

Vzdělávací akce Počet pracovníků 

Školení pro zaměstnance BOZ a PO 65 

Jak motivovat a dosáhnout spolupráce – Šakalí a žirafí jazyk 45 

Ředitel koučem 1 

Setkání ekonomů 2023 Bzenec 1 

Whistleblowing – seznámení s problematikou 4 

Spisová a archivní služba – uchovávání a vyřazování dokumentů 1 

Účetní závěrka roku 2023 a novinky pro rok 2024 1 

Sdílení praxe – Aktuální otázky řízení škol a školských zařízení  1 

Novinky 2024 pro ekonomy příspěvkových organizací 1 

Zákon o Registru smluv z pohledu školy 1 

Olomoucké saxofonové setkání  1 

Harfová sobota 1 

Smyčcová soboty 1 

Cimbálový workshop 1 

Aspergerův syndrom – úvod do problematiky 3 

Práce s dítětem ADHD 4 

Komunikace, hra nácviky sociálních dovedností u dětí s autismem 1 

Letní škola výtvarné výchovy 1 

Celostátní setkání pedagogů Tanečního oboru ZUŠ  1 

Klasic tanec/Forshyte 1 

Školení Jihomoravského kraje 2 

CELKEM 138 

 

2.9   Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků (ne fyzických) k 30. 8. 

2024 

  

Počet do 35 let 35-50 let nad 50 let z toho důchodci celkem 

 6,24  10  18,8  5,98  41,02 
 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

8 

 

 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL 

Kontrola ze strany ČŠI se uskutečnila ve dnech 25. – 27. 3. 2024 – celá inspekční zpráva 

dostupná na adrese: https://www.zusjk.cz/uredni_deska/ 

 

Finanční kontrola JMK odbor ekonomický a právní  6. – 8. 2. 2024 

 

 

PROFIL ŠKOLY- DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace je čtyř oborovou školou, 

kterou ve školním roce 2023/2024 navštěvovalo 1032 žáků v přípravném studiu, základním studiu 

I. a II. stupně a studiu pro dospělé.  

Výuka probíhala v budovách: 

• tř. Kpt. Jaroše 24 - hudební obor, literárně-dramatický obor 

• Studánka 1, 602 00 Brno, výtvarný obor 

• Taneční konzervatoř, Nejedlého 3, 638 00 Brno, taneční obor 

• SPŠS Kudelova 8, 662 51 Brno – sborový zpěv 

• MŠ a ZŠ Masarykova, Jugoslávská 126, 613 00 Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

9 

 

 

ŽÁCI PŘIJATI NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY  
ve školním roce 2023/24 

 

 

Pedagogické vedení: Marie Šrámková 

Laura Dvořáková, Střední škola umění a designu, Brno, Design 

Vesna Blatná, Střední škola umění a designu, Brno, Game art 

Eva Habinová, Střední škola umění a designu, Brno, Prostor a média 

Anna Lavická, Střední škola umění a designu, Brno, Grafický design 

 

Pedagogické vedení: Lada Hojačová, DiS. 

Anna Popovičová, Konzervatoř Brno, Tř. kpt. Jaroše 45, obor - hra na lesní roh 

 

 

Pedagogické vedení: MgA. Pavla Dvorská 

Natálie Vošmerová, Střední průmyslová a vyšší odborná škola, Sokolská 1, obor: Výtvarné 

zpracování kovů a drahých kamenů 

 

 

Pedagogické vedení: Zdena Hrušková 

Ivana Georgievová , Střední škola umělecko manažerská, s.r.o., Táborská 185, obor: Filmová 

tvorba a animace 

Kateryna Piasetska, Střední škola umění a designu, Husova 10, obor: Design oděvu 

Valerie Marečková , Střední škola umění a designu, Husova 10, obor: Eko textil design 

Michelle Tomisová, Střední škola umění a designu, Husova 10, obor: Design interiéru. 

 

Pedagogické vedení: Henrietta Ctiborová 

Adéla Bálintová, Konzervatoř Brno, obor hudebně-dramatický 

Adéla Kohoutková, Konzervatoř Brno, obor hudebně-dramatický 

 

Pedagogické vedení: Veronika Kolečkářová 

Ema Konečná, Taneční konzervatoř Brno, Nejedlého 3 

 

Pedagogické vedení: Alice Ondrejková 

Eliška Klašková, Hudební gymnázium Brno, sólový zpěv 

 

Pedagogické vedení: Jarmila Tvrzníková 

Nedbálková Sára, Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, obor design 

Kaisler Martin, Fakulta architektury, VUT, Brno 

Krejčířová Adéla, FASTVUT, architektura 

Irsenská Karolina, SŠUD Husova, Brno, obor malba, 

 

 

Všem žákům, studentům, jejich pedagogům i rodičům srdečně gratulujeme a přejeme hodně 

dalších studijních úspěchů! 

 

https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=7094846


Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

10 

 

SOUTĚŽE MŠMT - OKRESNÍ KOLO 

Hra na kytaru / 20. 2. 2024 – ZUŠ Universum 

Hudec Adam 2. cena, pedagogické vedení Ondřej Pavlíček 

 

Hra na klavír/ 27. a 28. 2. 2024 – ZUŠ Jaroslava Kvapila 

Magdalena Červinková 1. cena s postupem, pedagogické vedení Renata Grmelová 

Regína Mládková 1. cena s postupem, pedagogické vedení Inna Aslamas 

Vojtěch Ocelka 1. cena s postupem, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Tomáš Kalousek 1. cena s postupem, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Rafaela Novotná 1. cena, pedagogické vedení Petr Hruška 

Vojtěch Červinka 2. cena, pedagogické vedení Renata Grmelová 

Berta Hlucháňová 2. cena, pedagogické vedení Eva Grundová 

Kristýna Janovičová 2. cena, pedagogické vedení Lenka Kurcová 

Mykyta Tkachenko 2. cena, pedagogické vedení Dana Hellerová 

Thea Kuklínková 2. cena, pedagogické vedení Lenka Kurcová 

Lea Sirtori 2. cena, pedagogické vedení Petr Hruška 

 

Hra na klavír – klavírní dua/ 1. 3. 2024  - Konzervatoř Brno 

4 ruční klavír – klavírní duo Vojtěch Ocelka a Tomáš Kalousek – 1. cena s postupem 

pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

Hra na smyčcové nástroje / 7. – 8. 3. 2024 – ZUŠ Fr. Jílka 

Hra na housle 

Schick, Srbová 1. cena s postupem, pedagogické vedení Livia Zbavitelová  

Schick Štěpán 1. cena s postupem, pedagogické vedení Livia Zbavitelová  

Polevič Nazar 2. cena, pedagogické vedení Hana Zemen  

Srbová Veronika 2. cena, pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

Paučo Šarlota 3. cena, pedagogické vedení Hana Zemen 

Klavírní doprovod Petra Novotná 

 

Hra na violoncello 

Řepka Jan 3. cena, pedagogické vedení Ondřej Kratochvíl  

Klavírní doprovod Phanová Vu Minh 

 

Hra na kontrabas  

Blavet Roland 1. cena s návrhem na postup 

Varvařovská Anna 1. cena s postupem 

Borková Liliana 1. cena s návrhem na postup 

Polcar Lukáš 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení Pavel Trkan 

Klavírní doprovod Petra Novotná 

 

 

SOUTĚŽE MŠMT - KRAJSKÉ KOLO 

Hra na klavír  / 20. – 21. 3. 2024 ZUŠ Mikulov 

Vojtěch Ocelka  - 1. cena s postupem, ABSOLUTNÍ VÍTĚZ, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Kalousek Tomáš - 1. cena s postupem, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Kalousek Tomáš  - 1. cena s postupem, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

Mládková Regína 1. cena s postupem, pedagogické vedení Inna Aslamas 

Červinková Magdalena - 1. cena, pedagogické vedení Renata Grmelová  



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

11 

 

 

Hra na klavír – klavírní dua / 15. 3. 2024 ZUŠ Hodonín 

Vojtěch Ocelka a Kalousek Tomáš - 1. cena s postupem, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Hra na smyčcové nástroje  

Sirtori Lea - 1. cena s postupem, hra na kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan 

Varvařovská Anna 1. cena s postupem, hra na kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan 

Schick Štěpán 1. cena , hra na housle, pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

Con gioia - 1. cena, Schick, Srbová, pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

Polcar Lukáš 2. cena , hra na kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan 

Zvláštní cena za muzikální výkon – Sirtori Lea. 

Mimořádné ocenění za klavírní spolupráci MgA. Petra Novotná. 

 

Literárně-dramatický obor 26.3. -27.3.2024 ZUŠ Boskovice 

Rožcová Lucie - Zlaté pásmo s postupem, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová  

Drápelová Lucie - Zlaté pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová  

Slaninová Ema - Zlaté pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová  

Vrtek Jan - Stříbrné pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová ml. 

 

 

Bartková Nikol - Bronzové pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová 

Klusáček Stanislav - Bronzové pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová ml. 

Kučerovský Daniel - Bronzové pásmo, pedagogické vedení Henrietta Ctiborová ml. 

 

SOUTĚŽE MŠMT - ÚSTŘEDNÍ KOLO 

 

Hra na klavír  / 25. 4. 2024 – ZUŠ Tausiggova, Praha 

Ocelka Vojtěch - 1. cena, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Kalousek Tomáš - 2. cena, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

Mládková Regína- 2. cena, pedagogické vedení Inna Aslamas  

 

Hra na klavír – klavírní dua / 15. 3. 2024 ZUŠ Hodonín 

Ocelka Vojtěch a Kalousek Tomáš - 1. cena, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

Hra na smyčcové nástroje / 16.5.2024 - Liberec 

Sirtori Lea - 1. cena, hra na kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan   

Varvařovská Anna - 1. cena, hra na kontrabas, pedagogické vedení Pavel Trkan    

 

Hra na harfu / 8. 6. – 9. 6. 2024/ Praha ZUŠ J. Hanuše 

Zachovalová Háta - 3. cena 

Kuklínková Thea - Čestné uznání I.stupně 

Skřičková Emma - Čestné uznání I. stupně 

Loula Vojtěch - Čestné uznání I. stupně 

Vansová Berenika - Čestné uznání II. stupně 

Pedagogické vedení Dominika Svozilová 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

12 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE 
Mezinárodní výtvarná soutěž LIDICE (2023) 
 Ema Habrovcová – Čestné uznání, pedagogické vedení Marie Šrámková 

 

Soutěž Czech Dance Masters v kategorii Hobby ART formace  

získali žáci tanečního oboru 2. místo, pedagogické vedení Klára Uhlířová 

 

Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 2024/ 3. – 5. 5. 2024 

Regína Mládková – 2. cena, hra na klavír, pedagogické vedení Inna Aslamas 

 

Houslová soutěž Rudolfa Országa/ 5. 4. 2024 Kremnica SK 

Štěpán Schick – Zlaté pásmo, hra na housle, pedagogické vedení Livia Zbavitelová  

 

Varhanní soutěž ORGANUM PEGIUM/18. a 19. 4. 2024/Pardubice 

Vojtěch Ocelka – 2. cena, pedagogické  vedení Hana Bartošová 
 

Northern Lights Piano Festival & Competition – 2024 Online Edition/20. 5. 2024 

Vojtěch Ocelka – 3 x 1. cena, 1 x 2. cena a cena Grand prix, pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

Czech Dance Masters  - 17. 3. 2024, Brno, Boby centrum 

Žáci paní učitelky Kláry Uhlířové získali 2. místo 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

13 

 

 

HAPPENIG  
 21. 11. 2023 /Konzervatoř Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční koncert 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

14 

 

VÁNOČNÍ KONCERT 
12. 12. 2023 / Brno, Konvent Milosrdných bratří 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společná historie nás spojuje – mezinárodní koncert 

Česko, Slovensko, Maďarsko  
14. 4. 2023 / Brno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

15 

 

GALAKONCERT  
23. 4. 2024 / Besední dům Brno 

 

 

 

 
 

 
 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

16 

 

 
 

 

 
 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

17 

 

AKTIVITY DĚTSKÉHO PĚVECKÉHO SBORU PRIMAVERA 

 

10.1.2024 / DPS Primavera – Vánoční koncert na Staré radnici 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

  



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

18 

 

VÝTVARNÝ OBOR 

 
VERNISÁŽ Výtvarného oboru – Pomáháme zvířátkům 

26. 4. 2024 / Středisko volného času, Brno Lužánky 

 

 

Poděkování:  

 

Dobrý den, 

za stanici Ptačí centrum Brno, bychom z celého srdce rádi poděkovali dětem, studentům, rodičům a také 

škole za neskutečně milou a lidskou akci, jejímž účelem bylo vydražit překrásné výt. práce. 

Na pomoc zvířátkům se vybralo přes 30.000 Kč, což je neuvěřitelná částka, která pomůže na stanici 

zvířecím pacientům a v této době ,také spoustě opuštěným mláďátkům, která potřebují velkou péči k 

návratu zpět do přírody. 

Vám všem, co jste se na celé akci podíleli, posíláme ještě jednou obrovské díky a věřte, že si toho 

nesmírně vážíme. 

S pozdravem za PC Z . Machař 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

19 

 

 
 

 
 
 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

20 

 

TANEČNÍ OBOR 
 VÁNOČKA – vánoční vystoupení tanečního oboru 

10.1.2024 / Brno, Divadlo Barka 

 
 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

21 

 

Tanec s vůní léta  
12. 6. 2024 / Brno, Divadlo Barka 

 

 
 

 
 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

22 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 
Představení Literárně-dramatického oboru 

3. 6. 2024 / Brno, Divadlo Barka 

 

 
 

 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

23 

 

 
 

 
 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

24 

 

AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

 
03.10.2023 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

11.10.2023 Soutěž Clarina (Soutěž Konzervatoře Brno - klarinet) Hlavní budova - sál 

23.10.2023 SPOLU V TANCI - Inspirativní sdílení dobré praxe 

tanečního vzdělávání čtyř ZUŠ v Brně 

Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

03.11.2023 Podzimní (na)ladění Hlavní budova - sál 

07.11.2023 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

10.11.2023 Výstava výtvarného oboru Brno, Kotlářská 2, skleníky 

PFMU 

14.11.2023 Benefiční koncert Děti dětem Konzervatoř Brno 

15.11.2023 Koncert ve spolupráci se sborem ZUŠ Lesná Hlavní budova - sál 

16.11.2023 Přehrávka na Vánoční koncert Hlavní budova - sál 

21.11.2023 Happening - koncert Konzervatoř Brno 

22.11.2023 Mezinárodní soutěž Virtuosi per musica di pianoforte Ústí nad Labem 

25.11.2023 DANCE LIFE Brno, Výstaviště 

29.11.2023 Vánoční třídní přehrávka Zbavitelová Hlavní budova - sál 

01.12.2023 Soustředění DPS Primavera Athéna - penzion Suchý 

01.12.2023 Vánoční besídka Budišová Hlavní budova - sál 

01.12.2023 Vánoční houslová besídka Hlavní budova - sál 

02.12.2023 Soustředění  orchestru Hlavní budova - sál 

05.12.2023 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

08.12.2023 Třídní vánoční koncert Hlavní budova - sál 

09.12.2023 Soustředění orchestru Hlavní budova - sál 

09.12.2023 DPS Primavera - Koncert pro LOGO Červený kostel Brno 

10.12.2023 Koncert pro Kláru Zapalme svíčku" světový den 

památky zesnulých dětí" 

Sál Milosrdných Bratří, Vídeňská 

7, Brno 

10.12.2023 Moravští skladatelé mládeži Křišťálový sál, Stará radnice 

12.12.2023 Vánoční koncert Vídeňská 7, Sál Milosrdných 

bratří 

13.12.2023 Třídní vánoční vystoupení Hlavní budova - sál 

13.12.2023 Třídní vánoční večer žáků Dany Hellerové Hlavní budova - sál 

14.12.2023 Vánoční besídka J. Kolouchová Hlavní budova - sál 

14.12.2023 Taneční vánočka Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

14.12.2023 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

15.12.2023 Koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové Hlavní budova - sál 

17.12.2023 Vánoční koncert - DPS Primavera a hosté Freskový sál Staré radnice - Brno 

17.12.2023 Recitál Vojtěcha Ocelky Konzervatoř Brno 

18.12.2023 Vánoční ukázková hodina 2. + 3. ročník Taneční konzervatoř Brno - 3 

18.12.2023 Vánoční ukázková hodina PTV 2 Taneční konzervatoř Brno - 3 

18.12.2023 Třídní besídka Krejčí a Pavlicová Hlavní budova - sál 

18.12.2023 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

19.12.2023 Vánoční ukázková hodina PTV 1 Taneční konzervatoř Brno - 3 

19.12.2023 Vánoční klavírní večer ve spolupráci s LDO Hlavní budova - sál 

20.12.2023 Vánoční ukázková hodina 1. ročník Taneční konzervatoř Brno - 3 

20.12.2023 Vánoční besídka E. Müllerová Hlavní budova - sál 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

25 

 

20.12.2023 Společný koncert ZUŠ B. Kozánka, Přerov a ZUŠ J. 

Kvapila Brno - Orchestr ZUŠ J. Kvapila, CM 

Kvapilka 

Městský dům Přerov 

21.12.2023 Vánoční ukázková hodina Motýlek Taneční konzervatoř Brno - 3 

22.12.2023 Vánoční harfový koncert Hlavní budova - sál 

09.01.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

10.01.2024 Koncert pěveckého oddělení Hlavní budova - sál 

21.01.2024 LADY CARNEVAL NEJVĚTŠÍ HITY BOŽSKÉHO 

KÁJI - F. Slováček a jeho hosté, symfonický orchestr, 

Primavera 

Zoner BOBYHALL, Brno 

23.01.2024 Kytarový koncert Hlavní budova - sál 

24.01.2024 Výběrová přehrávka smyčcového oddělení na soutěž 

žáků ZUŠ 

Hlavní budova - sál 

25.01.2024 Třídní besídka žáků PHV A",PHV "?"." Hlavní budova - sál 

29.01.2024 Třídní besídka žáků Hlavní budova - sál 

30.01.2024 Třídní besídka žáků PHV Slavíček"." Hlavní budova - sál 

31.01.2024 Školní kolo soutěže ve hře na klavír Hlavní budova - sál 

31.01.2024 Třídní besídka žáků H. Bartošové Hlavní budova - 17 

31.01.2024 Třídní koncert žáků A. Ondrejkové a J. Ondrejky Hlavní budova - sál 

13.02.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

19.02.2024 Okresní kolo ve hře na kytaru SZUŠ UNIVERSUM Brno 

22.02.2024 S houslemi kolem světa - workshop s Evou 

Králíčkovou 

Hlavní budova - sál 

27.02.2024 Okresní kolo soutěže ve hře na klavír Hlavní budova - sál 

01.03.2024 Okresní kolo soutěže hry v klavírním duu Konzervatoř Brno 

05.03.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

05.03.2024 Brněnské klavírní mládí Besední dům, Husova 534/20, 

Brno 

12.03.2024 ABSOLVENTSKÝ KONCERT I. Hlavní budova - sál 

17.03.2024 CZECH DANCE MASTERS - Regionální kolo - 

Jihomoravský kraj a Vysočina 

Boby centrum, Brno 

20.03.2024 Krajské kolo soutěže ve hře na sólový klavír ZUŠ Mikulov 

21.03.2024 Taneční inspirace čtyř ZUŠ z Brna Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

22.03.2024 Jarní (na)ladění Hlavní budova - sál 

25.03.2024 ČŠI - inspekční činnost na ZUŠ JK ZUŠ Jaroslava Kvapila Brno 

26.03.2024 Krajské kolo soutěže LDO ZUŠ Boskovice 

02.04.2024 Velikonoční ukázková hodina PTV 1 Taneční konzervatoř Brno - 2 

02.04.2024 Přehrávka na Galakoncert Hlavní budova - sál 

03.04.2024 Velikonoční ukázková hodina PTV 2 Taneční konzervatoř Brno - 2 

05.04.2024 Husľová súťaž Rudolfa Országa Kremnica Kremnica, Slovensko 

09.04.2024 Krajské kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje ZUŠ Ořechov 

09.04.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

13.04.2024 Soustředění orchestru, cimbálek a sborů Hlavní budova - sál 

17.04.2024 Koncert smíšeného oddělení Hlavní budova - sál 

17.04.2024 Koncert cimbálových muzik ZUŠ z Brna KD Rubín Brno 

18.04.2024 ORGANUM REGIUM - XVI. ročník varhanní 

soutěže 

ZUŠ Pardubice-Polabiny, 

Lonkova 510 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

26 

 

19.04.2024 Mezinárodní koncert v Budapešti - Společná historie 

nás spojuje 

Maďarsko - Budapešť 

23.04.2024 G A L A K O N C E R T Besední dům, Husova 534/20, 

Brno 

25.04.2024 Ústřední kolo soutěže ve hře na klavír Praha 8, ZUŠ Taussigova 1150 

25.04.2024 VERNISÁŽ Výtvarného oboru - Pomáháme 

zvířátkům 

Středisko volného času Lužánky, 

Lidická 1880/50 Brno 

30.04.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

03.05.2024 Mezinárodní Novákova klavírní soutěž Kamenice nad Lípou Regina 

Mládková - II. kategorie 

03.05.2024 Třídní besídka žáků Hlavní budova - sál 

07.05.2024 Vystoupení ke dni matek v Domově pro seniory - 

Lesná 

Dům pro seniory Lesná - Okružní 

07.05.2024 ABSOLVENTSKÝ KONCERT II. Hlavní budova - sál 

13.05.2024 ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ (přijímací/talentové zkoušky) Třída Kpt. Jaroše 24 (HO, TO, 

LDO) a Studánka 1 (VO), Brno 

14.05.2024 ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ (přijímací/talentové zkoušky) Třída Kpt. Jaroše 24 (HO, TO, 

LDO) a Studánka 1 (VO), Brno 

16.05.2024 Ústřední kolo soutěže ve hře na smyčcové nástroje ZUŠ Liberec 

21.05.2024 Klavírní večer ke Dni matek ve spolupráci s LDO Hlavní budova - sál 

21.05.2024 Varhanní koncert Jezuitský kostel Nanebevzetí 

Panny Marie, Beethovenova ul., 

Brno 

23.05.2024 Společný koncert se ZUŠ J. Albrechta Bratislava Bratislava, Primaciálny palác 

23.05.2024 Vystoupení LDO v Divadle Barka Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

24.05.2024 Třídní přehrávka žáků Petra Stupky Hlavní budova - sál 

28.05.2024 Třídní besídka žáků L. Zbavitelové Hlavní budova - sál 

29.05.2024 Koncert klavírního oddělení Hlavní budova - sál 

30.05.2024 Kytarový koncert Hlavní budova - sál 

31.05.2024 Třídní koncert žáků L. Kurcové Hlavní budova - sál 

01.06.2024 XIII. Mezinárodní interpretační soutěž dechových 

nástrojů Brno 2024 

Konzervatoř Brno 

02.06.2024 DPS Primavera - Koncert hudebního ateliéru P. 

Kratochvíla - Primavera jako host uvede jeho díla 

Kino Pohořelice 

03.06.2024 Třídní besídka žáků M. Šromové Hlavní budova - sál 

03.06.2024 Vystoupení LDO v Divadle Barka Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

04.06.2024 DPS Primavera - Příběh Paláce šlechtičen – 370. 

výročí založení Nadace Panny Marie Školské v Brně 

kaple - Palác Šlechtičen Brno 

04.06.2024 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

05.06.2024 Koncert Qapelly a Flyers PONAVA Cafe Lužánky 

05.06.2024 Koncert pěveckého oddělení Hlavní budova - sál 

06.06.2024 Koncert harfové třídy Hlavní budova - sál 

07.06.2024 Housle jedou na prázdniny (H. Zemen) Hlavní budova - sál 

08.06.2024 Ústřední kolo soutěže ve hře na harfu Praha ZUŠ J. Hanuše 

10.06.2024 Třídní besídka Krejčí a Pavlicová Hlavní budova - sál 

10.06.2024 Koncert gajdošů, kontrabasistů a cimbálových muzik Hlavní budova - sál 

10.06.2024 Třídní besídka žáků H. Bartošové Hlavní budova - 17 



Zpráva o činnosti Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 
 

27 

 

10.06.2024 DPS Primavera - v rámci Vystoupení malých 

umělců"" 

Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

10.06.2024 Vystoupení malých umělců (tanec, hudba, LDO) Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

11.06.2024 Třídní večer žáků Dany Hellerové Hlavní budova - sál 

12.06.2024 Absolventský večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

12.06.2024 Třídní besídka žáků E. Müllerové Hlavní budova - sál 

12.06.2024 Vystoupení tanečního oboru Divadlo BARKA, Svatopluka 

Čecha 35a, Brno 

13.06.2024 Ústřední kolo soutěže MŠMT v Literárně-

dramatickém oboru 

Brno JAMU 

13.06.2024 Třídní besídka žáků - J. Kolouchové Hlavní budova - sál 

13.06.2024 Třídní koncert žáků A. Ondrejkové a J. Ondrejky Hlavní budova - sál 

14.06.2024 Qapella & Flyers - vystoupení skupin náměstí Svobody, Brno 

14.06.2024 Letní koncert třídy Jany Schejbalové Hlavní budova - sál 

16.06.2024 DPS Primavera - koncert - Brněnský varhanní festival Evangelický kostel Miroslav 

17.06.2024 Třídní žákovský večer (Czajkowská) Hlavní budova - sál 

18.06.2024 Třídní besídka žáků PHV B"." Hlavní budova - sál 

18.06.2024 Třídní besídka žáků PHV Slavíček"." Hlavní budova - sál 

19.06.2024 Třídní vystoupení žáků L. Hojačové Hlavní budova - sál 

19.06.2024 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

19.06.2024 Třídní besídka žáků J. Pavluše Hlavní budova - sál 

20.06.2024 Třídní besídka žáků PHV A",PHV "?"." Hlavní budova - sál 

20.06.2024 Závěrečná ukázková hodina- MOTÝLEK Taneční konzervatoř Brno - 2 

21.06.2024 Plenér žáků V. Špatného Černvír 

21.06.2024 Třídní besídka žáků M. Karfusové Hlavní budova - sál 

25.06.2024 Třídní besídka žáků Inny Aslamas Hlavní budova - sál 

 

 

 

 

PODĚKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮM ŠKOLY 

 

Ředitelka školy děkuje všem zaměstnancům – pedagogům  

i nepedagogickým pracovníkům školy, kteří se podíleli na úspěších školního roku 2023/2024. 

 


